INDICAÇÃO Nº
759
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Do estado de São Paulo, a Liberação de recursos Financeiros para o Centro Comunitário do Jardim Guanabara, no Município de Franca.
JUSTIFICATIVA

O Centro Comunitário do Jardim Maria Rosa – Guanabara, localizado no Município de Franca, é uma entidade filantrópica sem fins lucrativos, que entre diversas finalidades assistenciais e comunitárias, destina-se também a desenvolver atividades recreativas, educativas, sociais, esportivas, culturais e de assistência social, com crianças de 07 a 17 anos, equipes de futebol veterano, 80 idosos integrados às atividades da terceira idade, além de aulas de capoeira, informática, inglês, eletricista residencial, violão e, também, fornecimento de medicação por meio de uma farmácia popular.

Com o intuito de cada vez mais ampliar os atendimentos, principalmente estimulando o esporte junto às crianças e jovens, o referido Centro comunitário necessita, com urgência, da liberação de recursos financeiros no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), para aquisição de uniformes completos, coletes, chuteiras, redes de futebol, etc.

Assim, face ao exposto, considerando o relevante alcance social, além de contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 638160 220306 1148